

Procedura aperta per la fornitura di miscele per la nutrizione parenterale, diete e dispositivi per la nutrizione enterale.

CHIARIMENTI N. 2

QUESITO - Capitolato Speciale - Art. 17 (Tipologia della documentazione) si domanda per all'Allegato "A" quale " Dichiarazione" si intende ?

Risposta. Trattasi di refuso. Il riferimento è agli allegati E, F e G.

QUESITO - Quanto richiesto ai Punti 1. e 2. dell'Art. 17 corrisponde a quanto richiesto nell'Art. 21 punto 2. della Busta A) - Documentazione Amministrativa ? e precisamente : Punto 1. dichiarazione comprovante i REQUISITI DI ORDINE GENERALE (art.38 D.lgs.n.163/2006) e Punto 2. dichiarazione comprovante i REQUISITI DI IDONEITA' PROFESSIONALE (ex art.39 del D.Lgs. n.163/2006) sono ricompresi nella Dichiarazione unica predisposta con l'utilizzo degli Allegati E, F e G ?

Risposta. Esatto.

QUESITO - Punto 3. dichiarazione comprovante i REQUISITI DI CAPACITA' ECONOMICA E FINANZIARIA (art.41 comma 1 lettera c del D.lgs n.163/2006) dobbiamo predisporre una dichiarazione concernente il fatturato globale e quelli effettuati negli ultimi esercizi (2010-2011-2012) di forniture di Prodotti N.E. oppure quanto richiesto nell'Art. 21 punto 3. idonee dichiarazioni di almeno due Istituti Bancari ?

Risposta: Si fa riferimento all'Art. 21 punto 3: idonee dichiarazioni di almeno due Istituti Bancari

QUESITO - Relativamente alla compilazione dell'Offerta Economica da redigere per singolo Lotto utilizzando l'ALLEGATO B - Schema Offerta Economica per Miscele Nutritive per Nutrizione Enterale - dove devono essere indicati gli "oneri per la sicurezza" visto che l'Art. 22 riporta "che dovranno essere indicati specificatamente" ?

Risposta. Possono essere indicati in calce al foglio, o in foglio separato.

QUESITO - ALLEGATO B - Schema Offerta Economica - alla colonna M - VALORE COMPLESSIVO - il riferimento per il calcolo (Col. J * Col. K) è corretto ? Si domanda se il calcolo è da applicare sulle colonne (K * L)

Risposta. Nel nuovo schema Allegato B ripubblicato, il calcolo è: (col H-col. M)/col.H).

QUESITO: è possibile allegare la Procura Speciale in originale ad un Lotto offerto ed allegare copia della stessa per gli altri Lotti oggetto di offerta ?

Risposta: Sarà sufficiente allegarla una **SOLA VOLTA**. Inoltre, se la procura è stata allegata all'interno della documentazione amministrativa, non sarà necessario allegarla nuovamente.

QUESITO - Campionatura Gratuita si domanda se le N. 3 Confezioni da inviare sono riferite al SINGOLO Prodotto offerto (confezionamento primario) o per SCATOLA (confezionamento secondario) ?

Risposta: Sono riferite al confezionamento **PRIMARIO**.